

Termo de Adjudicação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Munhoz

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 021/2025 – Processo N° 057/2025
Amparo legal: Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)



O(A) Prefeitura Municipal de Munhoz, por seu(s) representante(s) abaixo assinado(s), no uso das atribuições legais, após exame e deliberação do processo administrativo N° 057/2025, em observância ao Instrumento Convocatório, Edital N° 021/2025, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve(m) adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	SV MANUT CORR. CAL. EQP MED.
Quantidade:	300 Hora(s)
Marca:	nt
Valor Unitário:	R\$ 328,70
Valor Total:	R\$ 98.610,00
Participante Vencedor:	MG MEDICAL COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	32.501.062/0001-73
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 98.610,00

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço
Item 1	
Objeto da Licitação:	SV MANUT PREV CORR.EQUIP ODONT
Quantidade:	300 Hora(s)
Marca:	nt
Valor Unitário:	R\$ 318,04
Valor Total:	R\$ 95.412,00
Participante Vencedor:	MG MEDICAL COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	32.501.062/0001-73
Cidade UF:	Cambuí - MG

Valor total Contratado:	R\$ 95.412,00
-------------------------	---------------

Numero do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Critério de aceitação da proposta:	Menor Preço

Item 1

Objeto da Licitação:	SV MANUT EQUIP RADIOLOGIA
Quantidade:	12 Serviço(s)
Marca:	nt
Valor Unitário:	R\$ 6.737,29
Valor Total:	R\$ 80.847,48
Participante Vencedor:	MG MEDICAL COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA
Apelido utilizado na sala:	Participante 1
Documento do Licitante:	32.501.062/0001-73
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 80.847,48

Responsáveis por adjudicação do(s) lote(s)	Lotes adjudicados
Sr.(a) Izolína Dina Garcia, como pregoeiro e/ou agente de contratação	adjudicou: 1 2 3

Munhoz - MG, 25 de Abril de 2025 as 11 horas e 8 minutos

Promotor: Prefeitura Municipal de Munhoz,

Unidade de Competência: Prefeitura Municipal de Munhoz

Assinatura

Pregoeiro/Agente de Contratação: Izolína Dina Garcia

[Handwritten signature]

Termo de Homologação de Processo Licitatório

Prefeitura Municipal de Munhoz

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 021/2025 – Processo N° 057/2025



A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de Munhoz, Sr.(a) Dorival Amâncio Froes, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 14.133/2021, Art. 28, I - (pregão eletrônico)), após exame e deliberação do processo administrativo N° 057/2025, em observância ao Instrumento Convocatório (**Editai**) 021/2025, que institui o(a) Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve homologar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	SV MANUT CORR. CAL. EQP MED.
Quantidade:	300 Hora(s)
Marca:	nt
Valor Unitário:	R\$ 328,70
Valor Total:	R\$ 98.610,00
Participante Vencedor:	MG MEDICAL COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	32.501.062/0001-73
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 98.610,00

Número do Lote: 2	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	SV MANUT PREV CORR.EQUIP ODONT
Quantidade:	300 Hora(s)
Marca:	nt
Valor Unitário:	R\$ 318,04
Valor Total:	R\$ 95.412,00
Participante Vencedor:	MG MEDICAL COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA
Apelido:	Participante 1

Documento do Licitante:	32.501.062/0001-73
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 95.412,00

Número do Lote: 3	
Finalidade da Licitação:	Registro de Preços de Serviços
Item 1	
Objeto da Licitação:	SV MANUT EQUIP RADIOLOGIA
Quantidade:	12 Serviço(s)
Marca:	nt
Valor Unitário:	R\$ 6.737,29
Valor Total:	R\$ 80.847,48
Participante Vencedor:	MG MEDICAL COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA
Apelido:	Participante 1
Documento do Licitante:	32.501.062/0001-73
Cidade UF:	Cambuí - MG
Valor total Contratado:	R\$ 80.847,48

Munhoz - MG, 2 de Maio de 2025 as 10 horas e 29 minutos

Assinatura

Autoridade Competente: Dorival Amâncio Froes,

Promotor: Prefeitura Municipal de Munhoz,

Unidade de Compra: Prefeitura Municipal de Munhoz

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

Relatório de Vencedores

Prefeitura Municipal de Munhoz

Modalidade: Pregão (Setor público) - Edital N° 021/2025 – Processo N° 057/2025



Órgão Promotor: Prefeitura Municipal de Munhoz

Unidade Compradora: Prefeitura Municipal de Munhoz

Pregoeiro / Agente de Contratação Izolina Dina Garcia

Autoridade Competente: Dorival Amâncio Froes

Local: www.bbmnet.com.br | www.bbmnet.com.br

Critério de Julgamento: Menor Preço

Critério de Fechamento: Unitário para o Item

Total Geral Negociado: R\$ 274.869,48

Vencedores:

Fornecedor: MG MEDICAL COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA - 32.501.062/0001-73

Valor total dos contratos do fornecedor:	R\$ 274.869,48
---	-----------------------

Lote: 1

Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 25 de Abril de 2025 as 09:01:55

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitario	Valor Total
1	SV MANUT CORR. CAL. EQP MED.	nt	300 Hora(s)	R\$ 328,70	R\$ 98.610,00
Valor total Contratado:					R\$ 98.610,00

Lote: 2 Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 25 de Abril de 2025 as 09:01:54

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	SV MANUT PREV CORR.EQUIP ODONT	nt	300 Hora(s)	R\$ 318,04	R\$ 95.412,00
Valor total Contratado:					R\$ 95.412,00

Lote: 3 Critério de Participação: Ampla participação

Apelido do fornecedor no lote: Participante 1

Início da Etapa de lances em 25 de Abril de 2025 as 09:01:56

Item	Objeto da Licitação	Marca	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	SV MANUT EQUIP RADIOLOGIA	nt	12 Serviço(s)	R\$ 6.737,29	R\$ 80.847,48
Valor total Contratado:					R\$ 80.847,48



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNHOZ
ESTADO DE MINAS GERAIS**



CERTIDÃO

CERTIFICO, para os devidos fins, que a Adjudicação e Homologação, correspondente ao **PROCESSO LICITATORIO Nº 057/2025 PREGAO ELETRONICO Nº 021/2025, REGISTRO DE PREÇO Nº 020/2025**, tendo como objeto o presente Pregão Eletrônico **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORMA PARCELADA DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA E CALIBRAÇÕES DOS EQUIPAMENTOS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E DO RAIOS X, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DO DEPARTAMENTO DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNHOZ, EM CONFORMIDADE COM A DESCRIÇÃO DO OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS NESSE TERMO DE REFERÊNCIA, CONFORME EDITAL**. Foi publicado no PNCP, diário dos Municípios Mineiros, Diário Oficial da União DOU, site e átrio da Prefeitura Municipal de Munhoz nesta data, em conformidade com art. 208 da lei orgânica municipal, inc. XIII, nos termos da Lei nº 14.133, de 2021, Decreto 197 de outubro de 2022.

O referido é verdade e dou fé.

Munhoz/MG, 02 de maio de 2025.

Luciène Cândida da Silva
Presidente da Comissão de Licitação



PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNHOZ
ESTADO DE MINAS GERAIS



EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Prefeitura Municipal de Munhoz. Processo nº 057/2025, Pregão Eletrônico nº 021/2025, Registro de Preço nº 020/2025, tendo como objeto o presente Pregão Eletrônico para a **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE FORMA PARCELADA DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, PREVENTIVA E CALIBRAÇÕES DOS EQUIPAMENTOS DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E DO RAIO X, VISANDO ATENDER AS DEMANDAS DO DEPARTAMENTO DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNHOZ, EM CONFORMIDADE COM A DESCRIÇÃO DO OBJETO E QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS NESSE TERMO DE REFERÊNCIA, CONFORME EDITAL.** Contratante Município de Munhoz, Ata de Registro de Preço nº 093/2025, MG MEDICAL COMERCIO E IMPORTAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ nº 32.501.062/0001-73, valor de R\$ 274.869,48 (duzentos e setenta e quatro mil, oitocentos e sessenta e nove reais e quarenta e oito centavos), para o período de 12 meses. Vigência: 02/05/2025 a 01/05/2026. Dorival Amâncio Froes. Munhoz/MG, 02/05/2025.

Luciene Cândida da Silva
Presidente da CPL

10/10/10

10/10/10

10/10/10

10/10/10

10/10/10

10/10/10

10/10/10

10/10/10

10/10/10

10/10/10

10/10/10